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W dniach 12–13 grudnia 2015 w Lublinie roku odbyła się II Ogólno-

polska Konferencja Filozoficzna z cyklu EPISTEME. Spotkanie nauko-
we, zatytułowane EPISTEME 2015 zorganizowane zostało przy współ-

pracy Fundacji na rzecz promocji nauki i rozwoju TYGIEL, Zakładu 

Etyki i Filozofii Człowieka Uniwersytetu Medycznego w Lublinie oraz 
Wydziału Filozofii i Socjologii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej. 

Konferencja odbyła się na Wydziale Filozofii i Socjologii UMCS.  
Nad przebiegiem konferencji czuwał Komitet Naukowy, skupiający 

gremium akademickie lubelskich uczelni. W skład Komitetu ze strony 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej weszli: dr hab. Andrzej Łukasik, 

prof. UMCS; dr hab. Marek Hetmański, prof. UMCS; dr hab. Krzysztof 

Kosior, prof. UMCS; dr hab. Jolanta Zdybel; dr hab. Andrzej Niemczuk 
oraz dr hab. Andrzej Kapusta. Ze strony Uniwersytetu Medycznego 
w skład Komitetu weszli: dr hab. n. med. Jarosław Sak; dr hab. n. med. 

Jakub Pawlikowski oraz dr hab. n. o zdr. Antoni Niedzielski. Z Katolic-
kiego Uniwersytetu Lubelskiego w skład Komitetu Naukowego wszedł 
zaś dr hab. Zbigniew Wróblewski prof. KUL. 

Opiekę nad wydarzeniem w formie Honorowego Patronatu objęli: 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego; Marszałek Województwa Lu-
belskiego; Prezydent Miasta Lublin; JM Rektor Uniwersytetu Marii Cu-
rie-Skłodowskiej w Lublinie, jak również JM Rektor Uniwersytetu Kar-

dynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Wsparcia udzieliło Organi-

                                                           
KRZYSZTOF ROJEK, magister filozofii, doktorant na Wydziale Filozofii i So-

cjologii UMCS w Lublinie; adres do korespondencji: Instytut Filozofii UMCS, 
Pl. M. Curie-Skłodowskiej 4, 20–031 Lublin. E-mail: krzysztof.rojek23@gmail.com  

Pobrane z czasopisma http://kulturaiwartosci.journals.umcs.pl
Data: 06/09/2019 15:48:38



 

  

 

116 Krzysztof Rojek, Co i jak poznajemy przez obrazy? – edycja druga 

zatorom Towarzystwo Autorów i Wydawców Prac Naukowych 
UNIVERSITAS. 

Sesję plenarną konferencji rozpoczęły filozoficzne wystąpienia przed-

stawicieli trzech ogólnopolskich ośrodków naukowych: Przyjemność bez 

odpowiedzialności – podstawowy wyróżnik świata konsumpcji autorstwa prof. 

dra hab. Lesława Hostyńskiego (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie); Filozoficzne warunki sine qua non naukowości dra hab. Krzysz-

tofa Kiliana, prof. UZ (Uniwersytet Zielonogórski), oraz Czy istnieją cele 

naturalne? dra hab. Zbigniewa Wróblewskiego, prof. KUL (Katolicki 

Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II). Po owocnej dyskusji prelegenci 

oraz goście przystąpili do dwudniowych obrad w ośmiu sekcjach tema-
tycznych. Cykl konferencji EPISTEME wyróżnia fakt, iż Komitet Nau-

kowy upoważniony jest do wyboru na drodze konkursu wystąpień najle-

piej zaprezentowanych podczas obrad. Po uwzględnieniu przez komisję 
zarówno merytorycznych jak i technicznych kryteriów oceny, organiza-
torzy pod koniec dwudniowych obrad nagrodzili osiem najlepszych wy-

stąpień. W sekcji Epistemologia, filozofia umysłu, filozofia języka, kognitywi-

styka nagrodzona została Paulina Szopa (W poszukiwaniu „prawdziwej” 

definicji kłamstwa); laureatem rozważań z dziedziny Metafizyka i ontologia 

został ks. dr Andrzej Sołtys (O przypadku niezawodnego rozumowania przez 

analogię); laureatem sekcji skupiającej się wokół Etyki i aksjologii został 

dr Marcin Pietrzak (Realizm perswazyjny); w ramach sekcji Filozofia medy-

cyny i bioetyka nagrodzono wystąpienie mgr Karoliny Napiwodzkiej-

Bulek (W stronę maksymalizacji urody. Zaburzenia obrazu własnego ciała 

i pojęcie właściwej miary w leczeniu w usługach medycyny estetycznej); spośród 

rozważań wokół Filozofii polityki i filozofii prawa nagrodzono pracę mgr 

Katarzyny Borzym (Prawa człowieka w ujęciu obiektywistycznej filozofii poli-

tyki); w sekcji Filozofia przyrody i nauk przyrodniczych jako najlepsze wyło-

niono wystąpienie mgr Anny Dutkowskiej (Bermudeza absolutyzacja adap-

tacyjnego charakteru racjonalności w kontekście rozważań dotyczących zachowa-

nia się zwierząt); wśród rozważań poświęconych filozofii religii nagrodzono 

referat mgr Katarzyny Krawerendy-Wajdy (Semantyka wiary u Johannesa 

Climacusa) natomiast laureatem sekcji Filozofia kultury, estetyka, antropolo-

gia została dr Edyta Orman (ES IST als Werk. Thrasybulosa Georgiadesa 

wizja syntezy sztuk). 

Wydział Filozofii i Socjologii UMCS gościł w ramach drugiej edycji 

konferencji ponad 70 prelegentów (i ponad 120 uczestników) z 24 ośrod-
ków z całej Polski. Prezentowane dociekania dotyczyły różnych epok 

historycznych. Ujęcie współczesne (i nierzadko interdyscyplinarne) 

przeważało jednak w przypadku filozofii umysłu, bioetyki, filozofii nauk 
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przyrodniczych, filozofii polityki, czy filozofii prawa. Z drugiej strony, 
sekcje metafizyczno-ontologiczne, etyczno-aksjologiczne oraz dotyczące 

filozofii religii zasilały rozważania w znacznej mierze historyczne. 

Jak podają organizatorzy, zainteresowaniem uczestników cieszyło się 
ponadto zaplanowane spotkanie integracyjne z prelegentami, jak rów-
nież wspólne zwiedzanie z przewodnikiem Starego Miasta w Lublinie. 

Duże powodzenie, z jakim spotyka się cykl konferencji EPISTEME, 
spowodowało, że kolejna (trzecia) edycja Ogólnopolskiej Konferencji 

Filozoficznej odbędzie się już 4–5 czerwca 2016 roku, przy której współ-

pracę kontynuować będą współorganizatorzy drugiej edycji. Organizato-

rzy pragną kontynuować wymianę poglądów, której celem każdorazowo 

ma być popularyzacja filozofii nie tylko w kręgach ściśle akademickich. 
Do udziału w konferencjach z cyklu EPISTEME zapraszani są bowiem 

nie tylko studenci, doktoranci i pracownicy naukowi, ale również pasjo-

naci filozofii, mający tym samym możliwość wzięcia udziału oraz zasi-
lenia interdyscyplinarnej  dysputy. Ponieważ prelegenci konferencji  

EPISTEME otrzymują możliwość zawarcia wniosków swoich prac w 
monografii pokonferencyjnej, popularyzujący filozofię cel konferencji 

z pewnością jest na bieżąco osiągany.  
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